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Justering och dagordning 

Johan Algernon (M) hälsar välkomna och förklarar mötet öppnat. 

Till att justera protokollet jämte ordföranden utses Bo Arvidsson. 

Dagordningen fastställs därefter. 

Föregående protokoll 
' 

Föregående protokoll godkänns och läggs till handlingarna. 

Information om hur Täby kommun arbetat med att tillgängliggöra 
information från kommunen 

Kommunikationschef Annica Timmerman och webbstrateg Joel Widerberg informerar 
om kommunaktionsenhetens arbete med tillgänglighet på www.taby.se. Täby kommun 
har upprättat en plan och en strategi med att förbättra tillgängligheten och arbetar 
kontinuerligt för att så många som möjligt ska kunna använda webbplatsen taby.se. 

För webbplatsens utformning har kommunikationsenheten arbetat med att se över färg 
och kontrast, att webbplatsen har en tydlig struktur med rubriker och titlar och att 
navigationen är tydlig. Språket ska vara enkelt och lättbegripligt och kommunen arbetar 
med klartext. För video och bild ska det finnas undertext eller alternativtext. Längst ner 
på taby.se finns även en tillgänglighetsredogörelse. Där kan medborgare även påtala 
brister som man upplever på webbplatsen genom att fylla i ett kontaktformulär till Täbys 
kontaktcenter. Kommunikationsenheten har även påbörjat ett arbete med att se över de 
e-tjänster som kommunen erbjuder. 

Just nu arbetar Täby mycket med tillgänglighetsanpassning av egna dokumentmallar där 
man bland annat haft en utbildning för alla medarbetare i hur man bäst arbetar i 
dokumentmallarna för att säkerställa tillgängligheten. 

Täby arbetar även med tillgängligheten i externa kanaler, vi har en helsida i tidningen 
Mitti en gång i månaden, det går att prenumerera på ett digitalt nyhetsbrev, Täby lägger 
även ut korta filmer på sociala medier och på skärmar i både kommunhuset och 
kulturhuset. 

Eva Pethrus (MP) ställer en fråga om det finns kanaler för skolor eller liknande 
verksamheter där tillgänglighetsperspektiven delas. Annica Timmerman svarar att det 
finns en kommunikationsstrategi för varje verksamhetsområde i Täby kommun där vi 
försöker fånga upp och utveckla det som skickas ut. Vi är medvetna om att vi behöver nå 
alla grupper i samhället och vi arbetar vidare med att utveckla de delar där vi inte kommit 
lika långt. 

Sören Wiklund (FUB) säger att sökfunktionerna fungerar dåligt eller inte alls ur ett 
tillgänglighetsperspektiv. Joel Widerberg svarar att det finns flera olika komponenter i en 

www.taby.se
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sökfunktion som måste beaktas, att man har rätt ord och att det blir en bra 
sorteringsordning. Sökfunktionen på taby.se behandlar bara innehållet på webbplatsen 
och inte innehållet i dokumentet. Det innebär att exempelvis PDF-filer endast kan sökas 
via titlar på dokumenten. Sören Wiklund påpekar att de är viktigt för organisationernas 
påverkansarbete att få reda på vad som är på gång i de olika nämnderna. Annica 
Timmerman svarar att det pågår olika insatser för att förbättra sökfunktionerna. 

Anders Classon (IFS) framför att gamla protokoll på hemsidan kommer upp som bilder 
och då går det inte alltid att hitta dom. Joel Widerberg säger att det har betydelse hur vi 
sparar ner dokumenten. Nämndsamordnare Annelie Larsson svarar att Täby numera 
använder sig av Adobe för att tillgänglighetsanpassa protokollen. 

Information om arbetet på avdelning funktionsnedsättning under pandemin 

Eva Pethrus (MP) inleder med en fråga ifall avdelning funktionsnedsättning har några 
planer på att ändra sitt namn till avdelning funktionsvariation. Områdeschef Kjell 
Gunnarsson svarar att man i detta fall följer socialstyrelsens definitioner. Om namnet på 
avdelningen ska ändras bör det föregås av en framtagen strategi för att det ska bli tydligt 
att det bara är namnet som ändras och inte funktionen. Ordförande säger att ett 
eventuellt namnbyte i så fall behöver ske i takt med nationell nivå. 

Kjell Gunnarsson informerar om hur arbetet på avdelningen har fortgått under 
pandemin. Det mesta inom verksamheten har fortgått som vanligt förutom att man på 
social omsorg noga följde Folkhälsomyndigetens och andra myndigheters 
presskonferenser för att kunna tillgodogöra sig eventuell ny information. Arbetet som rör 
insatser för pandemin kan delas upp i tre faser. Den första fasen var att sätta ihop en 
krisledningsorganisation utöver det vardagliga arbetet på verksamheten och säkerställa 
att information når alla inom verksamhetsområdet, det vill säga tjänsteman, privata 
aktörer, gode män etc. I den andra fasen låg fokus låg på smittspårning och att säkerställa 
att det fanns personal. Fas tre var att planera och samordna vaccinering. 

När det gäller aktiviteter var mycket tvunget att prioriteras bort för att hindra 
smittspridning. Regionerna satte restriktioner för verksamheten men det går att hitta 
lösningar. Clown- medicin flyttade från att vara ute i verksamheterna till ett digitalt 
forum och vi har även kunnat erbjuda digital teater på läsplatta, iPad eller 1V. Det har 
varit uppskattat ute på boenden och kommer att fortsätta erbjudas under hösten. 
Dagverksamheten stängdes ner helt i början av september och började sedan öppna på 
halvfart med luncher och turbundna resor med utökad assistans. Fokus har legat på 
uteaktiviteter. 

Sören Wiklund (FUB) ställer en fråga om hur Täby har hanterat frågan om att personal 
ute på boenden inte vacciner sig. Kjell Gunnarsson svarar att vi från Täbys håll 
uppmuntrar alla att vaccinera sig och informerar om betydelsen av vaccinering för att 
hindra smittspridning etc. I nuläget ställer man dock inga krav på att till exempel 
nyanställd personal ska vara vaccinerad. Dock är man noga med att alla använder 
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skyddsutrustning. Ordförande meddelar att man tittar på frågan just nu. Sören Wiklund 
(FUB) undrar ifall det går att styra privata utförare med krav på vaccinering och 
Ordförande svarar att det i dessa fall är arbetsgivaren som har det yttersta ansvaret. 

Anders Classon (IFS) undrar när Träffen öppnas igen. Kjell Gunnarsson meddelar att 
Gribbylunds gård kommer att fungera som en ersättningslokal för Träffen tills vidare. 

Eva Pethrus (MP) säger att det konstaterats högre antal dödsfall i det privata än 
kommunala vilket påvisar att styrkekedjan har fungerat väl, vi kan se via statistiken att de 
privata aktörerna inte tog till sig informationen på samma sätt som kommunala. 
Ordförande säger att det är tydligt att Täby haft en beredskap och resiliens men att det nu 
också är viktigt att ta tillvara på kunskapen och lära oss av våra erfarenheter. 

Bo Arvidsson (HRF) ställer en fråga om hr det blir med tillgång till lokaler på Lyktan 
framöver. Kjell Gunnarson svarar att dom får kontakta Kultur- och fritid som har hand 
om lokalerna. 

Avdelning funktionsnedsättnings arbete med att låta barn komma till tals 
genom alternativ kommunikation 

Utvecklingsledare Stephanie Mankio och biståndshandläggare Caroline Hedman från 
social omsorg informerar om hur avdelning funktionsnedsättning arbetar med att 
möjliggöra för barn att komma till tals genom alternativ kommunikation. En 
projektgrupp har efter samråd med socialstyrelsen arbetat fram stödmaterial för att 
främja tydligare kommunikation. Projektgruppen har bland annat tagit fram en mall till 
kallelse i en mer lättläst och pedagogisk from. I "barnbeslutet" beskrivs beslutet med 
lättläst språk så att även barnen ska kunna läsa och förstå vilket beslut som har fattats. 
Mallen bygger på ett kunskapsstöd som socialstyrelsen har tagit fram om lättlästa beslut 
för barn. Gruppen har även tagit fram verktyg för kognitivt stöd i samtal med barnet så att 
dom kan ta in och förstå informationen bättre, varför dom är där och hur mötet ska 
genomföras. Detta gör att barnen kan känna sig mer delaktiga och också kunna 
kommunicera bättre med handläggarna. Till hjälp kan barnet till exempel använda sig av 
whiteboard, en s.k. möteskarta eller bildstöd. Barnen kan se tiden för mötet på en timer 
för att visualisera mötet eller få möjlighet att använda en stressboll för att främja 
förmågan att fokusera och minska hyperaktivitet. Detta är ett pågående arbete och 
materialet utvecklas löpande och det finns planer på att börja implementera andra 
kommunikationssätt som exempelvis tecken. Detta projekt är främst riktat till barn men 
det finns även planer på att utveckla lättläst information till vuxna. 

Eva Pethrus (MP) ställer en fråga om och om det finns någon typ av hjälpmedel för barn 
med synnedsättningar. Stephanie och Caroline svarar att handläggaren förbereder mötet 
så mycket som det är möjligt, till exempel genom att prata med barnets skola, 
vårdnadshavare eller andra anhöriga. De anpassar mötet utifrån hur barnet tar emot 
information till exempel genom att välja andra ord eller presentera informationen 
muntligt istället för skriftligt. 
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Anders Classon (IFS) ställer en fråga om i vilken åldersgrupp som räknas som barn, i 
vilket sammanhang detta kan tänkas användas samt ifall materialet även kan användas 
till vuxna. Stephanie och Caroline svarar att det handlar om barn upp till 18 års ålder och 
att det används till framförallt barn i beslut som rör myndighetsutövning. 

Information om Täbys nya översiktsplan samt den nya verksamhetsplanen 
2022 

Ordförande informerar om Täbys nya översiktsplan 2050- staden på landet. 
Översiktsplanens syfte är att redovisa kommunens inriktning för den långsiktiga 
utvecklingen av kommunens mark- och vattenområden. På en översiktlig nivå visar den 
hur och var utveckling ska ske samt hur den bebyggda miljön ska användas, utvecklas och 
bevaras. Förslaget till den nya översiktsplanen var ute på samråd i våras och är nu ute på 
utställning. Det är små förändringar som föreslås i den nya planen. Det handlar bland 
annat om att fortsätta bevara halva Täby grönt, något som även integrerar med 
kommunens hållbarhetsarbete. Täby kommun har tagit utgångspunkt i agenda 2030 med 
ambition om att försöka skapa en hållbar kommun. Målåret sträcker sig till år 2050. 

Verksamhetsplan och budget för 2022 debatteras i kommunfullmäktige i november i år. 
Fokus för år 2022 ligger på äldreomsorg där kommunen också har fått stärkta resurser 
från nationellt håll. I övrigt fortsätter satsningen på våra kärnverksamheter, skola, social 
omsorg etc. 

Inkomna frågor från intresseföreningarna 

Hörselskadades.förening vill ha en sammanfattning av vad av vikt som hänt inom 
funktionshinderområdet sedan februari 2020. 

Informationen hanteras i ovan punkter. 

Bo Arvidsson (HRF) påpekar att det varit en stor tystnad från kommunen under 
pandemin och vill påminna om att det finns andra sätt att kommunicera på även om man 
inte kan träffas och ha en dialog. Det har istället blivit att organisationer får reda på saker 
som kommunen har gjort på omvägar. I stället för att bara kommunicera på webben så 
bör kommunen ta kontakt med organisationerna direkt för att informera. Ordförande 
svarar att organisationerna gärna får skicka in exempel på där det brustit i 
kommunikation. Pandemin har bestått av olika faser och det har många olika avvägningar 
som bland annat inneburit åtgärder för att alla ska kunna fortsätta delta på lika villkor. Vi 
lär oss hela tiden och nu är vi bättre rustade för att kunna hantera ett liknande scenario. 

FUB har, bland annatfrån mediafått uppfattningen att det planeras att samlokalisera 
äldreboenden och LSS-boenden både i Näsbypark och Arninge. De anser att 
samlokaliseringen är mycket olämplig och också strider mot socialstyrelsens riktlinjer. 

Socialchef Clas Lagergren svarar att i förarbetena till LSS uttalas att huvudregeln bör vara 
att de generella byggbestämmelser som gäller för bostäder i allmänhet också ska gälla för 
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bostadslägenheter i en gruppbostad. Därutöver bör dimensioneringen bedömas med 
hänsyn till den enskildes servicebehov och ibland behov av utrymmeskrävande 
hjälpmedel. Vilka generella krav som byggnader ska uppfylla regleras i plan- och 
bygglagen (2010:900), PBL och plan- och byggförordningen (2011:338). Bostaden bör 
lokaliseras så att den ger förutsättningar för den enskilde att delta aktivt i samhällslivet 
och ge goda levnadsvillkor. 

I förarbetena till LSS uttalas bland annat att principen bör vara att gruppbostäder är 
förlagda till vanliga bostadsområden och att de bör utformas och placeras så att de inte får 
en institutionell prägel. För att undvika en institutionell miljö bör en bostad med särskild 
service för vuxna enligt 9 § 9 lagen (1993:387) om stöd och service till vissa 
funktionshindrade inte vara belägen i nära anslutning till, en annan sådan bostad, eller 
andra bostäder som inte är ordinära såsom till exempel korttidshem eller särskilda 
boendeformer för äldre. Stadsbebyggelse är så pass varierad i boenden att detta en 
institutionell miljö kan undvikas. Bedömningen görs från fall till fall baserad på hur den 
omgivande miljön ser ut. De boende som är planerade i Arninge kommer att vara belägna 
i ett bostadsområde med en tydlig kvartersstruktur med närliggande grönområde. Den övre 
våningen kommer bestå av vanliga bostäder. I Näsbypark kommer boendena vara åtskilda 
av en trädgård och de kommer att ha två separata entreer. De två olika boendena kommer 
även drivas av olika företag. Detta blir ytterst en fråga för Inspektionen för vård och omsorg 
(IVO) att bedöma när de prövar tillstånd för verksamheterna. 

Sören Wiklund (FUB) önskar att organisationerna får kontinuerlig information om 
gruppboendena. Som det är nu har de ingen insyn i projekten och får information från 
media eller behöver ta reda på informationen själva. 

Aktuell information från nämnderna 

HRF 

Föreningarna har tvingats ställa in en del möten under pandemin vilket lett till en del 
demokratiska problem och har istället fått kommunicera via mejl, snigelpost etc. Bo 
Arvidsson har tagit över efter den förre ordföranden Gunnar Gustavsson och kommande 
söndag kommer det första fysiska mötet sedan pandemin i Vallentuna. En stor del av 
kommunikationen för personer med hörselnedsättningar är att kunna läsa på läpparna, 
det skapar problem när personer använder munskydd. Det finns behov av att utbilda i hur 
man pratar med personer med hörselnedsättningar, framförallt inom vården. 

FUB 

Har haft bra digitala möten under pandemin och kommer nog i viss mån fortsätta med 
det. Den lokala föreningen består av fem kommuner vilket innebär att det ibland är 
lättare att hålla digitala möten. Det flesta aktiviteter som organisationen anordnat har 
blivit inställda, man har dock kunnat erbjuda hjälp till träning på utegym. 
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IFS 

Har inte kunnat hålla digitala möten under pandemin. Kommer att hålla sitt första fysiska 
möte sedan pandemin i december. Vill tipsa om filmen Psykos i Stockholm som går på 
svt-play. Det är en spelfilm men den ger ändå en bra bild av vad som kan hända i det 
tillståndet. 

Information från nämnderna 

BGN 

BGN har mest behandlat formaliaärenden. Gymnasie- och grundsärskolan har flyttat in i 
gemensamma lokaler i Ängsholmsskolan i Gribbylund. 

Eva Pethrus vill ge aktuell information om miljöpartiets arbete i Täby kommun. 
Miljöpartiet har bland annat lämnat i en motion om att dela upp Socialnämnden i en Social 
nämnd och en äldrenämnd, och lika så med kultur- och fritidsnämnden till en kulturnämnd 
och en fritidsnämnd. Miljöpartiet vill satsa på elevhälsa med fokus på psykiskt 
välbefinnande. De har också initierat ett projekt med lådcyklar för att äldre Täbybor ska 
kunna komma ut. 

Sammanträdestider för 2022 

Förslag på datum för rådets sammanträden nästa år är: 

Torsdag den 10 mars 
Tisdag den 24 maj 
Torsdag den 13 oktober 

Övriga frågor 

Årets tillgänglighetsvandring kommer att äga rum tisdag den 9 november kl. 13.00-15.00 

i Näsbyparks Centrum. Nämndsamordnare skickar ut inbjudan. 

Birgitta Petterson (Strokeföreningen) ställer en fråga om det finns några planer med den 
gamla simhallen. Ordförande svarar att byggnaden är väldigt sliten vilket försvårar 
ombyggnation. Frågan utreds i nuläget. 

Ordförande informerar om att det att det pågår ett arbete att utvidga busshållplatsen (K) 
för linje 605 och 627 norrut så att bussarna istället kan angöra direkt till Täby centrum. 

https://13.00-15.00



